
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019年【4号】 

 

かわら版  

コンパクトで高性能 

― 家づくり相談会 ― 

7 月７日 ～ 8 月 8 日 

 

お問合せ：080-3724-7618 
(担当：三尾) 

ＴＲＥＴＴＩＯ の家づくりの魅力 

お好みのスタイルから家具、照明、カーテンを選び、

自分たちらしくこだわりのデザインで暮らせます。 
ＷＯＯＤＯＮＥ 

ＳＵ:iji より 

誕生‼ 

コンパクトに設計したのには理由があります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

昭和 60年前後、故中野英賢当山初代管主から一体の阿弥陀如来座像が託されました。将来、阿弥陀堂を建立 

することがあれば、これをご本尊とするようにという初代管主のことばを当山への遺言と理解し、その機が熟す 

ることを待ちながら年月を重ねて参りました。そして、来年 11月 10日で当山は開山 45周年を迎えますので、 

その記念事業として阿弥陀堂建立を発願致しました。 

阿弥陀如来とは、迷いに満ちた現世から西方極楽浄土へ私どもを導いて下さるみほとけとして、広く親しま 

れ信仰されていることは皆様ご承知の通りであります。また、阿弥陀如来はご先祖等を回向する際のご本尊で 

もありますので、現在当山本堂仮壇に安置している有縁の皆様のご先祖等のお位牌を、阿弥陀堂に移しお祀り 

致します。 

世界平和と人類救済を掲げる当山設立の趣旨に沿い、また初代管主の遺志を継承して、より多くの皆様が仏 

教に親しんで下さるためのよすがとなることを祈念しての阿弥陀堂建立発願でもあります。来年中の完成を目 

標としておりますが、仏教信仰を深めるための阿弥陀堂建立であることをご理解下さり、広く皆様より浄財の 

ご喜捨ご協力を賜りたく、お願い申し上げる次第であります。 

浄財のご寄付につきましては、１口１万円としてお一人何口でも結構ですので、ご志納金を当山へお届け下 

さい。ご志納下さった方のお名前は阿弥陀堂の屋根を葺く銅板に刻み、皆様の浄業を永く後世に伝えさせて頂 

きます。 

当山の布教伝道活動の新たな拠点としての阿弥陀堂建立に、皆様のお力をお授け下さいますよう宜しくお願 

い申し上げます。 

なお、この阿弥陀堂のご本尊となる阿弥陀如来座像を現在釋迦堂仮座にてお祀りしておりますので、当山へ 

ご参詣の際にお参り下さい。 

ご不明な点は当山へお問合せ下さい。                            合掌 

 

薬王山正法寺 TEL：0575-82-3195          （郵便振替番号）00890･71349正法寺 

         住所：岐阜県郡上市白鳥町為真 1690  

 

 

 

阿弥陀堂建立発願趣意書 

開山 45周年記念 
阿弥陀堂（開山堂）完成予想図 

【本社】岐阜県郡上市白鳥町二日町 1011の5 【中京支店】 愛知県一宮市時之島字八幡 12   

     TEL:0575-82-4300 FAX:0575-82-3060  TEL:0586-51-7277 FAX:0586-51-7317 

                 

  

阿弥陀堂(開山堂)完成予想図 


